
 

 

 

 
 

 

 

MOKYKLŲ ATRANKA DALYVAUTI PROJEKTO 

„ĮTRAUKTIS: VISIEMS IR KIEKVIENAM“ VEIKLOSE 

 

 

Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – Agentūra) pradeda įgyvendinti 2021–2027 metų 

Europos sąjungos fondų investicijų programos (ESF+) finansuojamą projektą „Įtrauktis: visiems 

ir kiekvienam“ (toliau – projektas). Projekto įgyvendinimo metu bus siekiama stiprinti mokyklų, 

įgyvendinančių pagrindinio ugdymo programą, pedagoginių darbuotojų kompetencijas praktiškai 

įgyvendinti įtraukties švietime principą.  

Agentūra planuoja pakviesti atrinktas mokyklas dalyvauti projekto kvalifikacijos 

tobulinimo veiklose: praktiniuose mokymuose, konsultacijose, supervizijose. Mokyklų atranką 

vykdys komisija, kuri pagal nustatytus kriterijus atrinks mokyklas. Atranka bus vykdoma dviem 

etapais. 

Kiekviena mokykla, ketinanti dalyvauti projekte, turės atitikti nustatytus privalomus ir 

papildomus kriterijus, kurie padės pasirinkti motyvuotas, panašiuose projektuose nedalyvavusias 

mokyklas. 

 

Privalomi kriterijai: 

1. bendrosios paskirties bendrojo ugdymo mokykla arba profesinio mokymo įstaiga, 

kurioje mokosi 5-8 klasių mokiniai; 

2. mokykloje mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių; 

3. mokykloje yra ugdomi specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Pirmenybė 

teikiama mokykloms, kuriose ugdomas didesnis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

skaičius. 

4. mokykloje dirba bent 2 švietimo pagalbos specialistai, iš kurių bent vienas teikia 

specialiąją pedagoginę pagalbą. 

 

Papildomi kriterijai: 

1. pirmenybė teikiama mokykloms, kurios nedalyvauja ar nedalyvavo nė viename iš 

įtraukties švietime principo įgyvendinimui skirtų projektų: ,,Tūkstantmečio mokyklų 

programa”, ,,Mokinių įvairovei atvirų klasių modelių išbandymas”, ,,Kokybės krepšelis”; 

2. mokyklos bendruomenė yra motyvuota mokytis įtraukties švietime tema ir įsipareigoja 

užtikrinti savo bendruomenės narių dalyvavimą mokymuose;  

3. išlaikomas proporcingumas pagal mokyklų skaičių savivaldybėje ir šalyje (sudaroma 

galimybė dalyvauti bent vienai mokyklai iš vienos savivaldybės). 

 

Mokyklas, ketinančias dalyvauti atrankoje, kviečiame užpildyti atrankos klausimyną. 

Užpildytą ir elektoriniu parašu pasirašytą klausimyną (adoc dokumentas) prašome atsiųsti Agentūrai 

iki 2024 m. gegužės 6 d. 17 val. elektoriniu paštu info@nsa.smm.lt.  

Daugiau informacijos: Rita Kišonienė, tel. +370 691 04422, el. p. rita.kisoniene@nsa.smm.lt  

mailto:info@nsa.smm.lt
mailto:rita.kisoniene@nsa.smm.lt


Projekto veiklos, kuriose dalyvaus atrinktos mokyklos 

 

Agentūra siūlo vienos mokyklos pedagoginei bendruomenei per dvejus mokslo metus 

dalyvauti šiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: 
1. Vaiko pažinimas ir ugdymas. Mokymų programos trukmė 40 ak. val., iš kurių 60 proc. 

bus praktiniai užsiėmimai. Mokymai organizuojami kontaktiniu (2 dienos) ir nuotoliniu būdu (3 

dienos).  

2. Pamokos organizavimas įtraukties bei universalaus dizaino mokymuisi principu 

mokytojui bendradarbiaujant su švietimo pagalbos specialistais / mokytojo padėjėju . 

Mokymų programos trukmė 40 ak. val., iš kurių 60 proc. bus praktiniai užsiėmimai. Mokymai 

organizuojami kontaktiniu (3 dienos) ir nuotoliniu būdu (2 dienos).  

3. Sudėtingų atvejų sprendimo grupė / supervizijos. Supervizijų trukmė 40 ak. val., 

kurių visas laikas bus skiriamas mokyklai aktualiems įtraukties švietime klausimams spręsti, pvz., 

tokiems, kaip - netinkamas mokinių elgesys, bendravimas su mokinių tėvais ir pan. 

Planuojama apmokyti kuo daugiau vienos mokyklos pedagogų, todėl numatoma daugiau 

nei viena dalyvių grupė didesnių kolektyvų mokykloms, kad visi pedagogai įgytų tas pačias žinas 

ir turėtų vienodą supratimą apie mokinio pažinimą ir pamokos organizavimą įtraukties švietime 

principu.  

4. Projekte dalyvaujančių mokyklų vadovams taip pat numatyti mokymai, skirti mokytis 

praktiškai taikyti įtraukties principą organizuojant ugdymo procesą mokykloje. Mokymų 

programos trukmė 40 ak. val. Visi mokymai vyks kontaktiniu būdu, iš kurių numatoma 16 ak. val. 

išvažiuojamoji sesija. 

Įgyvendinant mokymų programas bus siekiama, kad darni komandos veikla leistų pasiekti 

išsikeltus tikslus, įgyvendinti numatytus uždavinius, priimti tinkamus sprendimus, išspręsti 

sudėtingas problemas, kylančias ugdymo procese. 
Pedagoginiai darbuotojai, baigę mokymų programą, gebės ne tik identifikuoti įvairius 

mokinių poreikius, gebėjimus ir ypatumus, bet ir formuoti visų bendruomenės narių nuostatas, 

leidžiančias priimti žmonių įvairovę kaip vertybę, o ne kaip trukdį. Tikėtina,  kad ankstyvas 

mokymosi sunkumų atpažinimas ir laiku pradėta teikti švietimo pagalba sušvelnins mokinio 

patiriamus sunkumus, lengvins savirealizacijos galimybes. 

 

 

Kodėl naudinga dalyvauti Agentūros projekte? 

- per dvejus mokslo metus didelė dalis mokyklos pedagogų patobulins savo kvalifikaciją 

įtraukties švietime srityje; 

- kadangi tuose pačiuose mokymuose dalyvaus didelė dalis vienos mokyklos bendruomenės, 

įgiję tų pačių žinių ir įgūdžių, jie galės taikyti tuos pačius principus ugdydami mokinius ar 

organizuodami jiems švietimo pagalbą; 

- supervizijose, padedant specialistams, mokyklos turės galimybę spręsti aktualius 

įtraukties švietime klausimus; 

- sustiprės pedagogų bendradarbiavimas ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius 

mokinius; 

- turės galimybę dalyvauti kitose projekto veiklose, pvz., išbandyti didelį mokymosi 

potencialą turinčių mokinių atpažinimo skaitmeninį įrankį, dalyvauti kituose mokymuose;  

- turės galimybę naudotis projekte sukurtais produktais – įvairia metodine medžiaga, 

mokymosi užduotimis specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ir pan. 

 

 

Projekte dalyvaujančios mokyklos įsipareigojimai: 

- bendradarbiauti su Agentūros projekto darbuotojais įgyvendinant projekto veiklas; 

- paskirti kontaktinį asmenį komunikavimui su Agentūra; 



- sudaryti sąlygas pedagogams, švietimo pagalbos specialistams ir švietimo pagalbos 

teikėjams dalyvauti mokymuose; 

- motyvuoti mokytojus ir švietimo pagalbos specialistus dalyvauti mokymuose ir juos 

baigti; 

- dalintis gerąja įtraukties švietime principo įgyvendinimo mokykloje patirtimi; 

- informuoti Agentūrą apie kylančius klausimus ir sunkumus įgyvendinant projekto veiklas. 

 

 

Agentūros įsipareigojimai: 

- bendradarbiauti su mokyklos administracija įgyvendinant projekto veiklas; 

- siekti, kad mokymai ir mokymų medžiaga būtų kokybiški, praktiškai pritaikomi ir 

naudingi dalyviams: pasitelkiant Agentūros įdirbį viešųjų pirkimų srityje, įsigyti kaip galima 

aukštesnės kvalifikacijos lektorių paslaugas; atsižvelgti į vykusių mokymų vertinimus ir, pagal 

galimybes, tobulinti mokymų programą; 

- pasirūpinti mokymams reikalingomis patalpomis ir įranga, kavos ir pietų pertraukų 

organizavimu; 

- išduoti kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus mokymus baigusiems dalyviams; 

- suderinti mokymų tvarkaraštį su mokykla; 

- parengti pranešimus spaudai, mokyklos bendruomenei apie projekto veiklas. 


